
455436-2025 Page 1/6

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 455436-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Μουσαμάδες, τέντες και σκίαστρα – Δ8255
OJ S 132/2025 14/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ Α.Ε. (Ε.
ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.)
Email: diagonismoi@eydap.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Στέγαση και υποδομές κοινής ωφέλειας

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Δ8255
Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΚΙΑΣΗΣ ΤΥΠΟΥ ΡΟΛΕΡ 
1.000Μ2 (ΤΜΗΜΑ Α) ΚΑΙ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΤΑΣ 2.000Μ2 (ΤΜΗΜΑ Β) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8324a604-be5e-406f-95b7-36a22b58cb55
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 39522100 Μουσαμάδες, τέντες και σκίαστρα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45421143 Εργασίες τοποθέτησης σκιάστρων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 419 750,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Άλλο

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/455436-2025
mailto:diagonismoi@eydap.gr




455436-2025 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ Α
Περιγραφή: Προμήθεια και Τοποθέτηση συστημάτων σκίασης τύπου ρόλερ 1.000 m2 Χ 65€
/m2 για τις ανάγκες των κτηρίων και των εγκαταστάσεων της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 39522100 Μουσαμάδες, τέντες και σκίαστρα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45421143 Εργασίες τοποθέτησης σκιάστρων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσού των εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (54.750,00€), πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. Τα δικαιώματα 
προαίρεσης αφορούν επιπλέον αντικείμενο που ενδέχεται να προκύψει στο πλαίσιο της εν 
λόγω σύμβασης. Σε περίπτωση βλάβης ή φθορά προκύψει από ακατάλληλη χρήση, το κόστος 
των εργασιών θα καλυφθεί από το δικαίωμα προαίρεσης. Τα δικαιώματα προαίρεσης 
ενεργοποιούνται εφάπαξ ή τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., κατόπιν 
μονομερούς δήλωσής της, που κοινοποιείται στον ανάδοχο σε εύλογο χρονικό διάστημα πριν 
προκύψει η σχετική αναγκαιότητα, κατόπιν αιτήματος της αρμόδιας οργανωτικής μονάδας και 
εισήγησης του/των Διαχειριστή/ών της Σύμβασης καθώς και της έγκρισης από το 
αποφαινόμενο όργανο. Επιπλέον, η Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. διατηρεί δικαίωμα χρονικής παράτασης, 
για όλα τα Τμήματα (Τμήμα Α και Β), χωρίς αύξηση του οικονομικού αντικειμένου, έως ένα (1) 
επιπλέον έτος, εφόσον δεν εξαντληθούν οι προβλεπόμενες ποσότητες κατά την αρχική 
διάρκεια της σύμβασης, Το δικαίωμα χρονικής παράτασης ενεργοποιείται εφάπαξ ή τμηματικά, 
ανάλογα με τις ανάγκες της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., κατόπιν μονομερούς δήλωσής της, που 
κοινοποιείται στον ανάδοχο σε εύλογο χρονικό διάστημα πριν την αρχικώς προγραμματισμένη 
λήξη της σύμβασης, κατόπιν αιτήματος της αρμόδιας οργανωτικής μονάδας και εισήγησης του
/των Διαχειριστή/ών της Σύμβασης καθώς και της έγκρισης από το αποφαινόμενο όργανο.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 2 Έτη

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 74 750,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης





455436-2025 Page 3/6

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/377535

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 02/09/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 03/09/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στο Τεύχος 
Διακήρυξης

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ Β
Περιγραφή: Προμήθεια και Τοποθέτηση συστημάτων σκίασης τύπου τέντας 2.000 m2 Χ 150€
/m2 για τις ανάγκες των κτηρίων και των εγκαταστάσεων της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 39522100 Μουσαμάδες, τέντες και σκίαστρα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45421143 Εργασίες τοποθέτησης σκιάστρων

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/377535
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/377535
https://nepps.eprocurement.gov.gr




455436-2025 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Δικαίωμα προαίρεσης έως του ποσού των σαράντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (45.000,00€), πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. Τα δικαιώματα προαίρεσης αφορούν 
επιπλέον αντικείμενο που ενδέχεται να προκύψει στο πλαίσιο της εν λόγω σύμβασης. Σε 
περίπτωση βλάβης ή φθορά προκύψει από ακατάλληλη χρήση, το κόστος των εργασιών θα 
καλυφθεί από το δικαίωμα προαίρεσης. Τα δικαιώματα προαίρεσης ενεργοποιούνται εφάπαξ ή 
τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., κατόπιν μονομερούς δήλωσής της, 
που κοινοποιείται στον ανάδοχο σε εύλογο χρονικό διάστημα πριν προκύψει η σχετική 
αναγκαιότητα, κατόπιν αιτήματος της αρμόδιας οργανωτικής μονάδας και εισήγησης του/των 
Διαχειριστή/ών της Σύμβασης καθώς και της έγκρισης από το αποφαινόμενο όργανο. 
Επιπλέον, η Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. διατηρεί δικαίωμα χρονικής παράτασης, για όλα τα Τμήματα 
(Τμήμα Α και Β), χωρίς αύξηση του οικονομικού αντικειμένου, έως ένα (1) επιπλέον έτος, 
εφόσον δεν εξαντληθούν οι προβλεπόμενες ποσότητες κατά την αρχική διάρκεια της 
σύμβασης, Το δικαίωμα χρονικής παράτασης ενεργοποιείται εφάπαξ ή τμηματικά, ανάλογα με 
τις ανάγκες της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., κατόπιν μονομερούς δήλωσής της, που κοινοποιείται στον 
ανάδοχο σε εύλογο χρονικό διάστημα πριν την αρχικώς προγραμματισμένη λήξη της 
σύμβασης, κατόπιν αιτήματος της αρμόδιας οργανωτικής μονάδας και εισήγησης του/των 
Διαχειριστή/ών της Σύμβασης καθώς και της έγκρισης από το αποφαινόμενο όργανο.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 2 Έτη

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 1

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 345 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/377535

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/377535
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/377535
https://nepps.eprocurement.gov.gr




455436-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 02/09/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 03/09/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στο Τεύχος 
Διακήρυξης

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ Α.Ε. (Ε.
ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.)
Αριθμός καταχώρισης: 1039.F00987.0001
Τμήμα: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΩΡΩΠΟΥ 156
Πόλη: ΓΑΛΑΤΣΙ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11146
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: diagonismoi@eydap.gr
Τηλέφωνο: 2102144067
Φαξ: 2102144067
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eydap.gr
Προφίλ αγοραστή: www.eydap.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002

mailto:diagonismoi@eydap.gr
https://www.eydap.gr
http://www.eydap.gr




455436-2025 Page 6/6

8.1.

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 47497a33-7c3c-415c-af82-aa482b2d92ef  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 11/07/2025 08:26:04 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 455436-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 132/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 14/07/2025

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



